Tóm lược Hành trạng Thiền sư Sùng Sơn
(1927-2004)

Ngài Sùng Sơn – Hạnh Nguyện là một vị Thiền sư người Hàn Quốc đầu tiên

đến Hoa Kỳ giáo hóa Thiền Tông ở phương Tây vào năm 1972. Ngài họ LÝ tên ĐỨC
NHÂN, sanh ngày 01.08. 1927 (Đinh Mão) tại Thành phố Seun Chun gần Kinh đô
Bình Nhưỡng, Bắc Hàn. Cha mẹ đều theo đạo Tin Lành.

Ngài lớn lên trong thời kỳ đất nước Đại Hàn rơi vào tay quân Nhật chiếm

đóng. Khi nền chánh trị và tự do văn hóa đều bị cấm đoán.

Sau Thế giới Chiến tranh thứ hai, ngài học Triết Tây tại Đại học Đông Quốc ở

Thành kính đảnh lễ Giác linh Thiền tổ ân sư, và xin sám hối những sai sót

nếu có trong công việc chuyển ngữ những tác phẩm này của ngài. Kính mong các
bậc thiện hữu tri thức Từ bi chỉ giáo.

Đại Lễ Phật Đản, Rằm Tháng Tư Nhâm Thìn (2012)

Thành phố San Jose, California, Hoa kỳ

Sa môn Thích Giác Nguyên
Khể thủ